31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios. 134 No. De Beneficiarios: 106 Evaluacion: 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1192
— Vator de Usuarios Focha de evaluacion subsanacidn: 18 dejullo do 2025
- $3.131.501.610 Valor Solicitado al PRONE:| $3.131.501.610 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 134
Proyecto: i
aplica): sul
Veritcacion Subsanacion Expacio para dilgenciamiento por parte de MinEnergia
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Motivo
Reaquistos 2025 s | no | wa si No
B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Departamento, municipio, barrio, nombre del proyecto X
Godigots)SUIdelfos) arits),
Namero de usuarios registrados en el SUI X
Numero de usuarios a normalizar X
Valor total del proyecto X
Valor de cofinanciacién (cuando aplique) X
Valor solicitado al PRONE X
Carta de presentacion con la solicitud de recursos,| TP de iend
et oo ersrian )
L presentacion’. AML Asi mismo, o x
rolmanar modakdad dapaga ariopads
'
Nt n cato d o o vk s | Tpt) e st) AGPE o 5 e, s crstancas o
barcs, 'a omacen G oodg0s X
et ¥ arios o roalar doort. esa
Separass por cada b
So b certicar qu o prayect o o presenado ara ser .
naniadocon ovas fares ds nandacon picss
e T canice
foma POF, o alo goarle gt roycioooancompie x o corsta
Conecamanis S o0 cosgnacion vgonts
Eormato oo racores, modicadines,snmandadas o S5 2 o ot o Satemas d Netkcion g plmeniar & modaiaad
Rchores, Dot oo e et st séanad ot & oo X w x
rodcin’ iz,
Dobe subsanaraguno de os anteriors requlstos x 1ainformacion fatante cor formato dela
s ) acunino
Fmacpor ol Tomacory B aseguracra X No resrtagaranta do seriadad do  fra X e o
oaéa o 202
Tor ; oo
El Ministerio de Minas y Energia es el asegurado y beneficiario X No presenta garantia de seriedad de la oferta x i bt Resolucion No.
0243 0 2025
T oS
11 esponsaiks da s disoos y presupestos presoniados ara o sor . uaino
proyecto PRONE X No presenta garantia de seriedad de la oferta X y Jos d Resolucion No.
o mersinenrormaizacen d edes 0243 0 2025,
P e co
B " [T
L garana squvale minmo 3 un cincopor e (%) del vk ol el o st garant o serindad d  fra
proyecto. x P o x Resolucién No.
s o 202,
2 fimada or
on " oo
Tiene vigencia de soi (6) meses contados 3 parr de la fecha co o ’ fos o
recepcion de los planes, programas y/o proyecto: x No presenta garanta de seriedad de 2 oferta x i Resolucion No.
23 0 2025
B 7 oo
Expedida por una compafiia de seguros autorizada en Colombia X No presenta garantia de seriedad de la oferta x Resolucion No.
a3 o 202,
B caso G resentr s 0o un propect-se podd coretar ure 50 B ; oG
Garanis sarors gus a s asegat o % dot var il o o No st garanta o seridad d ol
proyectos (la garantia deberd estar presente en cada uno de las carpetas| x o o x Resolucién No.
ot oo a3 202
" e
estar o debe pr HoR 200 porla cwalNO
‘modificaciones, enmendaduras y/o tachones. De o contrario el formatol X No presenta garantia de seriedad de la oferta x i Resolucion No.
deberd ser subsanado por el operador de red "40243 do 2025
Dobe subsanaralguno de os anterors requlstos X Debe subsanar no s prosonta a informacien
Cortear e ey
comol Pan do Ordonaments Tamoral POT. ban Bascodo N
erorl- PBOT Tonoral
5T o vai Loy 88 o 1987
Cortar p
i una voz nomakzado s rades oot
ool 8 gesiona o8 recurios necesaos AT pars M cartcalacondinde “
Inplmariacnde a aestucar 60 sradopble ua v 30 a0 Sioormes o b aveon o deve mencioreres sy v e
(e o usuarios bensficriosclproyect NO so ncuertran cads
ann e condlondo tesgo o cul o et scade 6o
dispuesto en el artculo 14 de l Ley 1523 de 2012, :mam\amm:‘h X ‘mencionar expresamente el nombre del barrio subnormel. X
Stama Nacionl Gestn ol isag d Desastes:
Que el(los) zona(s) a utiizar X En el primer la condicion de X
o a propisas. b Subrma o o i on adelesdesa maniorarsa by veroda
enel X medida es AMI X
‘segun sea el caso). © Bidreccional
oo oo b cms Terra con
3 |comes e o e y n o ot
o Fotmato Cocacion Enicnd Tooger X
e
Qo ol proyecto o s presertaco 3 aos fondos o ertes do
financiacion publica destinados al mismo alcance, objetivo, ubicacion, X
Uniaros,ane o caracenshcas da ot
- formatopesents armacionesrespectoslorgnalcado e s nchyen s
o torares, o, ovorcadez o achones oo X we X
o suiara Tanadabarios presriacaan g document.
Los datos se encuentran correctamente diligenciados. X Modificé el texto del modelo oficial en varios items. X
El documento es expedido en el afio en curso (2025) X
or X
el alcalde o por X
o doqu ot frmants 10502 o aake, 5o ceber achar 1 a0 .
Caminovatn a0 o o s do o5 alfrmans
Debo subsanar Modifcs of exto do modeloofcia. No menciona
ombre el
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X Bidireceional. Ademas, us -vereda® an lugar de “oarric™ 0 cusl 10
abotoda
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31/07/202

s

Matriz de verificacion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 134 106 Fecha de 27 de junio de 2025 &
3 No. De Beneficiarios: Evaluacion: i Cédigo SUI 1192
Vator tota det Valor d Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
- $3.131.501.610 Valor Solicitado al PRONE:| $3.131.501.610 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 134
Proyecto:
aplica): sul
Verificacién Subsanacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos 2025 si No NA st )
€1 fistado de usuarios benefcarios debe inclr la uicacion de cada
vienda en coordenadas bajo e formato Magna Sigas origen Bogotd ylaf
reccien completa, diigenciado en su tolaidad en el formato denominado
“Listado do usuarios a beneficar”proporcianado por o Minsterio
Formato Listado de usuarios a beneficiar diigenciado en su fotaldad. o
Listado de U Benef o at i tachones queno| X
4 |"Listado de usuarios a Beneficiar" permitan su lectura de forma correcta.
Los datos se encuentran correctamente diligenciados. X repetidas. Austar X
o presentado
€1 Gocumento se encuentra fimado por el representante legal x
Dobe subsanar alguno de los anteriors roquisitos x enorgizar dobo
completar el titulo del proyocto
Formato "Acuerdo para I atencion de usuarios normalzados” diigenciado
en sutotaidad, en el que conste el compromiso del comerciaizador frente
a la atencien de usuarios normaizados y aue pocrd ser modficado en x
atencicn a ks acverdos reaizados entre el operador de red y el
Acverdo para  atencien de fos usuarios nomaizados y | comercilzador.
5 [enelformato "Acuerdo para k atencién de usuarios
o1 aploa) Los dalos se encuentran correctamente dilgenciados X
tas partes x
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos x
@ X
redos intermas de las viviendas beneficiadas
x
perfles roqueridos
Ustado de usuarios @ benalicla postero A roparen y preva aTeo g |
obras
reposicion de la infraestructura de normalizacion X
zar o
cquerida Ia ed por bs nuevos fos M
sistemas de aulogeneracion a peauefia escala (AGPE) de acuerdo con
requiscin vigente
5 y dur su x
auerose
encuenira incurso en inabldades o incompatbiidades previstas en a x
& |Certiicado delOporacor de Red y enel formato Loy, on especialla Loy 80 de 1993 y a Ley 1150 de 2007
“Certficacion Operador de Red"
puedan ser "
equeridos deniro del efecucion del proyecto
de AGPE que se vaya a implementar x
x
convocatoria
vez conchidas el M
Operador de Red permiir fa conexion de s aciivos.
Formato “Certicacién Operador de Red" dligenciado en su olaldad. no
preserta ateraciones, modificaciones, enmendaduras yio achones que no| X
permitan su ectura de forma correcta
Los datos se encueniran correctamente dilgenciados x
€l Gocumento se encuentra en formalo PDF. X
€l Gocumento se encuentra fimado por el representante legal. X
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos x
Expecido en a vigencia 2025 X
Ofcio expecido por s Superintendencia de Senicios | ReBGIoN de el(s) nombre(s) delfos) barro(s) subnormales) con sul
7 e o on homps | Fespeciivo codigo SUI
registrados por barro X
Dobe subsanar alguno de los anteriores raquisitos X
Formato parte del OR: Lm0
preserta ateraciones, modificaciones, enmendaduras yio achones que o x
permitan su ectura de forma correcta
Si ol documentos que se presenta s cofinanciado, se deberd indcar ol
porcentaje de cofivanciacién el cualdebe esiar ente el 3% y 90% del vaor| x
total asociado a normaizacion
Debe indicar el valor numérico do cofinanciacion X
frmado N
4 |pomento ao cotmarciacony on tformato por un contador pibico, con corte a 31 do diciembre do 2024
‘Gofinanciacion por parte dol OR" (si aplca)
elmonto do x
ofrecida.
especifica para el proyecto, cuando se reaice a cofianciacien con x
recursos propios y no a ravés de Ineas do crédito
Lo datos se encueniran correctaments ilgenciados. X
El documents se encuenira en formato POF X
E fogal X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
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31/07/2025

Matriz de verificacion de req

itos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios.

134

No. De Beneficiarios: 106

Focha de
Evaluacién:

27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1192

Valor total del
Proyecto:

$3.131.501.610

Valor Solicitado al PRONE:

Valor d
Cofinanciacién (si
aplica):

§3.131.501.610

50,00

Registrados en 134
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion

Subsanacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

CUMPLE

2025 st NO

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

Formatos diigenciados

Anexo 1 Informacion del
proyecto”

Formato “Anexo 1 Informacion el
proyecto* diigenciado en su totalicad, nol
presenta_aleraciones, modicaciones | x
enmendaduras ylo tachones que 1ol
forma correcta.

cumplimiento de la oferta

Elformato NO

la ofertano
conformidad con o solictado en ka convocatoria PRONE

Los datos se encuentran correctamenta|
diigenciados.

cumplimiento de la oferta

Se observa que, en el apartado en el cual se dispone de la informacion
E, estos

Informacion de ks PE no es
panel solar, un sstema es el conjunto de paneles yio arreglo de paneles. Para este.
i PE

b 16 ol valor de sist PE
aduntaron las . por
vaidar fa integridad de la informacion presentada en los documentos técricos.

El documento se encuentra en formato X
PDF.

El documento se encuentra firmado porl X
ol representante legal.

egal.
con o soliitado en el formato adunto por fa enidad

Debe subsanar alguno de los X
anteriores requisitos.

1a oferta, ni
legal.

Formato “Anexo 2 _compromiso el
proyectos de normaizacion de redes|
eléctricas y autogeneracion a pequefia
escala" diigenciado en su totaidad, no| X
presentaalteraciones, modificaciones.
enmendaduras yio tachones que

Ane
proyectos de normaiizacion de

autogeneracion  pequeria
escala”

Los datos se encuentran correctamente|
diigenciados.

El documento se encuentra en formato X
PDF.

El documento se encuentra firmado por|
legal

Dobe subsanar alguno de los X
anteriores reauisitos

Anexo 3 “Cronograma”

Formato *Anexo 3 Cronograma’|
diigenciado en su totaldad, no presenta
aferaciones, modifcaciones | x
enmendaduras ylo_tachones que
permitan su lectura de forma correcta

No se establece el PLAZO DE LA ACTIVIDAD DE ADMINISTRACION.
EJECUCION DE RECURSOS, ASISTENCIA TECNICA Y ENERGIZACION® (Solo

Los datos se encuentran correctamenta| X
iienciados.

presentacion

El documento se encuenira en formato
POF. x

Documento presentado en archivo de Excel

El documento se encuenta firmado porl X
eaal

El documento presentado no contiens firmas

Dobe subsanar alguno de los X
anteriores requisitos.

 sin firmas,
ol nombro del

energizacién.

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Verificados los documentos que hacen parte del componente Administrativo/juridico allegados por el OR los
mismos NO cumplen con lo requerido, por lo tanto no cumple con ) la garantia de seriedad i) certificado de|
la entidad territorial, ll) Anexo 1 "Informacion del proyecto”.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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31/07/2025

Matriz de verificacién de requi

itos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 13 No. De Beneficarios: 106 Fecha de Evaluacie 27 de junio de 2025 codigo sur pee
. Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
Valor total del royec $3.131501610 Valor Solcitado al PRON $3.131501610 Valor de Cofinandacion s000 Usuarios 134
alor tota del Proyecto: alor Solcitado a ; X
(s apic Registrados en SUI
Verficacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos segin Anexo de la Resolucién 40243 de 2025 st NO N/A sl NO
001 DE 2025
DISERO CIVIL
o loestablcido [esonst fque. Esto conl reatzadas, po o tano no cumple.
en la normativa, contiene nombre completo del proyecto en todos los| x e veritar o x
75de78,
Descripcion 0 la esrucura y de sstema de resstenda ame carg vericae| ¢
Creriosbisicos de disao (Sstema Estrctural - Deserpeén de lossementos]
estructurles)
s - Propiedades 0o materles uiliados o e e (Propiedades el concreta
1| Pisefios civiles y memorias de calculo estructural — Propiedades del Acero de refuerzo — Propiedades de Acerof X
estructura)
x
e teraypresones hidrostiticas -carga de vento)
Witodos del estado e de restencs x
Diefo de Elamentos Estructursles: Cieulos detalados para cada tio. de]
clemento estructural (vgas, columnas, loss, cmentaciones, etc), nclyendo| X
igramas de momentos cortanes y axiles.
Verficacion de ndice de sobe efuerzode s lementos. x x e e
erficacén de dervas 1o N
Verifi de de X x realizadas, por lo tanto no cumple.
X
necos: Cunlaier informacion aiciona eevate, com tabas e propidades|
e materik
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x 140243 de 20:
PLANOS DE CIMIENTACION TIPO ZAPATA:Dentro de s plancsentregados no se evcencia
Planos detallados que musstren Ia disposicién, dimensiones y detalles de o
clementos estructurales, refuerzos, nombre del proyecto, nombre. de o
ingeneiros respeonsables, localizacién, fecha, escala, convenciones, simbologia, x oo T2 PLANO DE x fotantono
2| Planos Estructurales cortes, alzados, plantas. cumple.
de los campos "Dibujé" y "Revisd", adicionalmente los planos deben estar firmados por el
epresentane ega el proponente.
Dete subsanar lgunode osantriores requsitos x
1
studios geotécnicos que consdere necesaios para 1a construccén de los donde
proyectos,etos deben acomparrse del memora d responsabilidad firmado y| x 1 x
e laborados po un profesiona idéneo en e e, dad paldado por cuyafimay
3 |Estudio de suelos - del
Ldcnicamente s decisiones de diefo adoptads. Jamento. st
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 140243 de 20:
Debe subs: avero
2025.-5e debe ener
dreccien,
x x
i profesionales, por lo tanto no cumple.
tdcnics vigentes bajoascualesfuon elaborados. . *
4| Aporte a ttuo ratito s dseio ciies restizados profesionalenas s de Ingenieia G y/o Arquitectur,
Porlotantono
X fios , s x cumple. fotant
hacen parte de la elaboracion de los esrudios y/o disefios solicita adjuntar ol
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 140243 de 20:
Debe tener una vigenda no mayor a 3 meses a partcde Ia publcacin de I3
resolucién. *
s
Dete subsanar lgunode osanteriores requsitos x
ot
. porlotantono
tecnico.to se encuentra firmado por el representante legal. x cumple.
6 | Declaracién de cumplimiento por parte del ingeniero disefiador o reglamento técnico aplicable.
Dete subsanar lgunode osanteriores requsitos x
‘OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSERVACIONES ADICIONALES
3,4y7. Na obstant orlotant
u),
referida x24m, 3 30cm, entacuslse us solctados,
14 unidades, 1yTpo2),
s 5 Tipo 1yTipo 2. No obstante, en lAPU | Nota 3: No actran o solctado,
or 20306
NOTA 4 Tras evisar los AP “ormaleta”
diconalment “solado" ’
toda ~
D scuerdo con I Evaluacién Realzada se Emite Concept Favorable norevor |

des



31/07/2025

Matriz de vel acion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL Vigenci 2025 Revision y evaluacion Previa
. — Fecha do . o
No. De Usuarios 134 No. De Beneficiarios: 106 27 de junio de 2025 Codigo SUI 1192
suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
Valor total del . incit "
- $3.131.501.610 Valor Solicitado al PRONE: $3.131.501.610 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 134
Proyecto: Hinan
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st NO NA st )
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Mermorias de Celculo deben especifcar el nombre completo el & " o
By an todes s dacumoncs roacionaios 1 o uicain G x e x Y
proyecto. ‘coincidentes entre si. DE
Items del disefio detallado conforme a lo establecido en las disposiciones|
conteridas en el Libro 3 “Instalaciones Objelo del RETIE, del Titlo 3 -
Disero o las Insalciones Eécticas” de la Resolcion MNIE 40117 do|
2024
. Andlsis de resgos de orgen eléctrico y medidas para mitgaros.
b. Andlisis de riesgos por descargas eléctricas atmosféricas (rayos) | X Se ind Py se dabe tener M
medidas de proteccion. ‘analisis de riesgos por descargas atmosféricas en el Titulo 13. puree
il documento "ACLARACIONES D Al A OSCRVACONES AL PRIMER NFORME
1
<. Andiss y cuadros de cargas iniials y fuuras (leriendo en cuenta a 056 evdenci v se proyecta s
proyeccién de demanda por region realizadas por la UPME), incluyendo el X Pieense x b
analisis de factor de potencia y arménicos cuando aplique. Y UPME.
infome.
20 -
4 Goordinacién de isiamierto dléctrico X
. Analsis y célulos de cortodrcuto, arco eéctico y fala a erra X
1 Andisisdelrivelde tension requerido x
. Cauios de campos slectromagnéiicos. X
il documento "ACLARACIONES D Al A OSRVACONES AL PRIMER NFORME
110 nchir el
. Cantdady capacidaddo vartormadores x o roskada porls X e
capacidad de s transformacores.
infome.
20 -
i Calculo del istorma de pussta a tirra X
| Caleuo econdmico de conductores de mediay baja tensién feriendoon|
uenta todos o factores de percidas y cargas resuanles.
\ Especiicackon de los conductores, teniondo on cuent ol tempo do Ss irckon El corducor » v ”
disparo de los Interruplores, [a corrente de cortocircuito de la red y fa “Proyecto Tipo: Lineas Electricas Aéreas M.T Sin Neutro de AIR-E" sin embargo, No se evidenca que s adjunte a documentacién solctads: "Proyecta Tipo: Lineas Electicas
apacidad de corients el conducor,ce acuerdo con a norm IEC 60909 X e i x I
U otra equivalente. (Especifica el uso de conductores aisiados. uenmo? E1documento "Proyecto Tipo" mendionada o esta adtnto en a documentacion del
proyecto.
st ‘el documento “Proyecto l\. 0: Lineas Eléctricas Aéreas Trenzadas de Baja Tension de AIR-
|. Calculo mecanico de estructuras y de elementos de sujecion y soporte| x se encuentra anexo. Se recomienda anexar el documento yio mencionar el calculo v " " ;
redes de distribucion. Getallado reaiizado Adicionaimente, se menciona un anexo 6.4, pero no se evidencia) x " o
dicho documento en los anexos. cdlculo con este ajuste.
m. Calculo y coordinacion de protecciones contra sobre corrientes. En st nose
Jo tersion se permie s cooranacin con les oracierisies. oo x i o x o e s it i ot Ton s s
Anexo A
1 | Memories de calouio protecciones reaizado e eldisefio el proyecio
. Calcuos de canalzaciones (1ubos, duclos, canales y cleciroductos)
bandejas cortacables y volumen de encerramientos (cajas, conduletas| X
amarios etc)
5 Galculo de perddas de energia, 1enendo en cuenia los efecios do
x
aménicos y factor de potencia
il documento "ACLARACIONES O Al A OSERVACIONES AL PRIMER NFORME
: Sibien so incuye el apartado ce calcul de regulacion en ol anexo 5.5, 7o se incluye e ol rerl e, il reuiito 1o parado ‘Disios Sectrcor’, el egmento
. Culos de regulacion (Incur el soporte de los velores permitdos por el x Valores permitdos por el 0 A M “B2IDOCUMENTOS TECHICOS DE LA CONVOCATORA PRONE NOL0D1 D 2025" s sl
OR)
‘ocumentacicn de soporte soliad.
1 cos,
q. Areas ciasificadas como peligrosas x
. Justifcacion de_desviaciones técricas cuando sea estictaments
necesarias, siempre y cuando no compromela fa seguridad de las x
personas o ce la nstaacien.
il dokumenta “ACLARACIONES DE A A OBSERVACONES AL PRIMER NFORME
Wi Los demés estudios que el ipo de nstalacién requiera para su correcia S indica e s realit un estuko de suelos; s embargo, o s reaciona f . i
v sequra operacitn, tales como condiciones sismicas, aciisticas, x nombre del archivo para remitirse al mismo, no es posible la validacion. x
mecanicas o térmicas. : L
o garantiar
enia ot 2025"
Ganiidad y capacidad de sistemas AGPE On Grid x Pene 5o X
corgio,
el documenta “ACLARACONES DE Al A ORSERVACIONES AL PRIMER NFORME
ot 2025"
aueelrequiito 1 TecwIcos o "o
001 0 2025 et
enota la ausencia deluso de a proyeccién do fa demanda reaizado por la UPME,
lo cual podria cambiar el andlisis ekctrico. demanda p
informe “FROYECCON DE LA DEMANDA D ENERGIA ELECTRICA Y POTENCIA MAXIMA 2024
Calculo de transformadores de acuerdo con la cantidad de usuarios y elf E 2038
AGPE que se pueda conectar en cumpimiento de la Resolucion CREG x dado x
174 de 2021 a fos dicional
L los . por o se " " o, del
Spatado . LCANCE DE LA CONVOCATORIA PRONE No. 00 de 2025 estipu:“As
anto la normaizacion de ks redes com el sistema AGPE
174 de 2001
com el aiulo e Resaucon 174 6 2071
Debe incluirla el
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x e & s e,
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Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

'NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL

Vigenc: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios 134

No. De Beneficiarios: 106

Focha de

27 de junio de 2025

Cédigo SUI 1192

Valor total del
Proyecto: §3.131.501.610

Valor Solicitado al PRONE:|

$3.131.501.610

Cofinanciacién (si
aplica):

50,00

suarios
Registrados en 134
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO.

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

Planos y esquemas ekéctricos

L redes MT y BT
incluya:

+ Esinctrss da s redes da M y BT astanas y roystades kyendo
”

medidores, reconectadores, seccionadores, efc)
-danifcacén o orvackn o s reda e —
Calibre y
car cako,careras yprtos carinales

~Localizacion de sistemas AGPE y transformador de conexion.

No'se evidencian las longludes de as acometidas a os usuarios ni su calibre.
G

enellistado de convenciones.

hormigén.
No se evidencian los sistemas AGPE en las convenciones.
Nose evidencian los nombres de las calles y carreras.

ylos postes

por
omeds o e ACLATACONES D Al A ORSRVACONES AL P

MER INFORME

raraeste

o e ecurd o rumers 1.2 del et , &l aarado

s e
ok 202

o seadjunta en s ubsanaciones.

menciona aue

 presentado se
)dac

—RETE" Sin

Diagrama unifiar existente y proyectado que inclya:

-El transformador con sus caracterlsticas (Tipo, potencia, VpiVs, Namero
e usuarios por transformador)
~Calbres de los conductores y su longitud
Protecciones
-Grupo de medida
Semace
oifcacion e isomas AGPE ndcando su capacidad
~Diagrama urifar delsistema AGPE.

No se identifca el diagrama urifiar de fa red existente.
La red aérea de MT proyectada no muestra el calibe del conductor
No se evidencian las longitudes de los conductores.

omeds o e ACLATACONES D Al A ORSRVACONES AL P

es e

s recorh o oy 1112 it 5 4 apod Do

s ddmes
o 2

o seadjunta en s ubsanaciones.

menciona aue

 presentado se
)dado

—RETE" Sin

Detales de cortes horizontales y vertcales:

-Distancias de seguridad y de trabajo
~Dimensiones de los equipos
uctores.

~Detalle do montaje deltransformador
-Detale de puesta a ierra del transformador
“Detall do fa instalacién delsistema AGPE.

Nose presents I documentacion ajustada con 12 obsenvaciones

En el documento ACLARACIONES DE A A OBSERVACIONES AL PRIMER

FORME

b 10,
el reqisito 1. del partado "Disefios Electcos’, del segmento B2IDOCUMENTOS TECNICOS D]

detalls. o s acunta 1a documentacion corespondiente.

VBTyenlos

Planos enformato DWG y PDF con rotulo, convenciones, capas y bloques

Para os pk
debe

unifleres fatantes.

I abseruacian se cumpiers.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

2 |Aporea

Aporte a itdo gratuto al Miisterio de Minas y Energia los disefios
reaiizados especificando el nombre del proyecto y la firma del profesional

yia

de el(0s) profesionales

Nose presents Iadocumentacion ajustada con 12 obsenvaciones

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

ol gt e matic  certcadodevgenca de ngriero
dis mayor a res (3) meses a

diserador.

et 4 . piteason e o s esovsen

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Dockracin d cunwinere prprt 6o ngwiere Geetdr, o1
do on el Roglamerto
Soenio i etancenes e

diserador.

3
mediante Ia Resolucion 40117 del 2 de abri de 2024 o aquell que ko
modifique.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

5| Descripcion d sistemas de medicion

40483 dol
30 de mayo de 2019 y 131 del 25 de unio de 2020

medicion no se

cruce do energla consumida por la vivienda y la generada por 6l AGPE.

vivienda
realizaria of

No sepresentaf documentacion sjustada con s observaciones.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Descrpcion del sistema AGPE

PE a utizar,

1748

conla

royecto, clclos e dimonsonamiono,degramas tnflres,corles
horizontales y vertcales de la esiructura a implementar, otc. Adems do

por
Operador de Red para la implementacion de sistemas de APGE con
17460

2021

prosentacos onla Convocatora

n el numeral
50%dola capacidat uamavs!nrmadur

una cajado

nspoccion i dimensiones

informacién que para

ol caclculo ecnémico de fos conductores.

Diagrama unifiar

e conectara el sistema
a

o e croa cué ks d conoonde e b i ool OR

‘Ademds, os

encuentran on ol presupuesio.

indica que los

sagramas unifia

AGPE. los valores.

Lss

protecciones asociadas tienen volaes inferores.
Informo do comunicaciones: S preserta un nfrme de fomalo genoral, la ubcacion

partcuares.

unifares no s evidencia

Jment
o incur este oquipo s ol inversor ya contompla osta funcionaldad.

No se presenta  documentacion ajustada con s observaciones.

transformador, se siguen fos neamientosde o dipuesto en el rticlo 17 d a CREG 174 de
201,

el

‘partado I ALCANCE DE LA CONVOCATORIA PRONE No. 001 de 2025° s etipuls: i

con e articlo e Resoucidn 174 de 2021

puntode conexign, no se indica e valor asociaco

operaivasy de funcionamiento.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Anaisis de Aternativas.

sistemas AGP!

ol documento debe inclr:

-Exakscondo coneinsl s de Distucin Locl
Criterios de selecci

Costos,veiafey dsventiasdo cada tplogia
~Seleccion final

-Conclusiones.

referencia al nombre del proyecto.

al
Servicio de energia para 183 usuarios, este nimero no corresponde con o
presentado en el resto de la documentacion del proyecto (106).

Nose presents 1adocumentacion ajustada con as observaciones

i para atender
analsis de aterativas realizado para el proyecto.

rae a firma

correspondiente.

Nose presents Iadocumentacion ajustada con 12 obsenvaciones

El documento cuenta con a identificacion del ingeniero responsable:
Nombre completo, cedula de ciudadania, matricula profesional, descripeion|
el proyecto con el nombre del proyecto y el area de influencia.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe ajustar la

presente requisito.

Esquema de sosteniiidad

Esquema de sostenibidad que inclya:

“Marca normativo
Aosislsdososarildad cue espciioe: 8 costos do vrsen, cosos
M, esquema de facturacion de enirega de excedentes, esquema do

. costos

anuales por
por demora en el desembolso de subsidios.

para los usuarios.

Nose presents I documentacion ajustada con 12 obsenvaciones

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe ajustar fa

presente reguisito,

69
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Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 134 : 106 Fecha do 27 de junio de 2025 &
: No. De Beneficiarios: Evanacion: i Cédigo SUI 192
[m— Valor do Usuarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julo de 2025
royactor $3.131.501.610 Valor Solicitado al PRONE: $3.131.501.610 Cofinanciacién (si 50,00 Registrados en 134
royectos
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st no | Na st NO
Vs
acciones de mancio, analsis d riesgo de desastres.
La matz dobe taner o siguirte:
- x
o | anstsis o Riosgos B gravcd ol orsecncias s s mterza
probatiicad de mpacto
para ovakar
Jo resgos entérminos scoremicos y e seguridac
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion

OBSERVACIONES ADICIONALES

No se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de

de redes y los al sistema de i6n a Pequefia Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes;
independientes. Esta falta de articulacion es evidente desde la denominacion del proyecto, la cual hace referencia tnicamente a la normalizacion de redes, sin incluir el sistema AGPE. Se recuerda que el

proyecto debe ser integral, por lo que la totalidad de los documentos técnicos debe estar alineada, ser coherente entre si y reflejar una propuesta unificada

Se encuentra que, de manera general, se dan

nes ylo iones a las
realizadas en evaluacion enmarcadada en la fase 4.5 de la Resolucion 40243 de 2025. Sin embargo, no
se presents la documentacion correspondiente ajustada.

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

Favorable

o Favorable _
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

NORMALIZACION DE REDES
ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL

Vigenc: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios

134

No. De Beneficiarios: 106

Foc!

ha de

Evaluacién:

junio de

Cédigo SUI 1192

Valor total del
Proyecto:

§3.131.501.610

Valor Solicitado al PRONE: $3.131.501.610

Valor d

Cofinanciacién (si
aplica):

50,00

iarios.

Registrados en 134
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

NO.

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

B-3) DOCUMENTOS ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Proyecto conforme a la MGA.

Proyecto entregado conforme a la Metodologia General Astada (MGA) |
on donde Ios valores registrados en la cadena de valor coincidan con las
subactiidades presentadas en el resupuesto general

x

Datos basicos del proyecto

Contribucion poltica piblca

\dentificacién y descripeion del problema

Igentificacion y andlisis de particpantes

Poblacicn afectada y objetivo

Objetivos especificos

Aternativas de solucion

| [ | x [ | x| >

Estudo de necesidades

No se evidencia informacion ylo matriz

Anisis técrico de a aternativa

No se indica fa construccion de sistemas AGPE

No se evidencia informacisn ylo matriz

Localzacion de la allernativa

Eltem no indica Agrupacion, Longitud y Lattud

No se evidencia informacion ylo matriz

Cacena de valor de la afernativa

Anaisis de riesgos alternativa

Ingresos y beneficios aterativa

No se indica la descripeion de a cantidad y del valor unitario

No se evidencia informacisn ylo matriz

Flujo Economico

Indicadores y decision

Indicadores de producto.

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

descrita en

requisito.

Plan de inversiones quinquenales de normaizacion con recursos del
(Operador de Red en donde se incluyen os barros, municipios, cobertura
expresada en usuarios y cronograma de pagos que se cubrid con|

Tiene en cusnta los reqisitos presentes en la Resolucion 015 de 2018
Capiuo 6 en cuanto a crterios generales.

- Considera os tipos de proyectos (1. ILILIV)
- Igentiicacion, evakacion de aflernativas, valoracion, priorizacion |
efcuciondo s royectos o mersion

e inversion donde analza, cuantfica y valora las necesidades de
Jos usarios ydelmercado do comercialzacion atendido por o O
- Horizonte de planeacion
- Bl proyecto debe permilr el cumplimiento de las metas propuestas del OR

- Les motss e s racen dsbon ser scaraabies en o ozt ol
tiempo del pian y deben corresponder  la situacion actual y futura del
reado 6o comarciatzacion

- Los planes deben ser flexibes y adaptables a la evolucin del mercadol
o comercilzacitn adends doben corsicerr fesges plerioks
acciones para

7 s debe ooy vlrar o bensficio esperado y o costos
‘asociados

-Los wa a

- El plan de inversion debe ser econdmicamente eficiente y conducir a
garantzar a prestacion el servicio al menor costo economico

Andisis de Costos y presupuesto

Presenta el presupuesto general en el formato adiunto "Formato
Presupuesto General’ con los subcapitulos:

-Redes de Media Tension

GPE
~Desmonte de infracsiructura existente

Las acividades cuentan con Numeracion, Nombre de la actvidad, unidad
Ge medida, cantidad, valor uniario y valor toal

En el APU se desglosan s floms, actiidades y demds componentes,
(Equipo, h tas, materials

wansporte)

EI APU se presenta en formato editabie y formuado

APU:

Eos y Heramiartas: Dscre  heraiats o ubzar, vl o
canticad, rendimiento y valor tota

Mano de obra: Incluye los diferentes tipos de personal, toma como
referencia iicial el salario mirimo legal vigente, incluye la cantdad,
rendimiento, valor untario y valor otal

Los precios de
sustentados en cotizaciones del mercado.

Elipo de cable, ansformadores y sistemas AGPE debe estar
conlo memoria de

calculo

Existe relacion técrica y coherencia de cantidades, asi comolos precios
alustados a precios del mercado segun la efecucion del proyecto.

TG APU

correspondiente a el item 5.3 es el numero totalde paneles. o que genera una dobe|

o e

L no s
‘anexs Archivo APU, por o tanto, no permite verificar & informacin, yo
subsanacion indcada

L E, sistomas

os.

Sistemas AGPE.

Enla carpet

3 se
‘anexs Archivo APU, por o tanto, no permite verificar & informacion, o
subsanacion indcada

ftomde
actvidades y contener el APU respectivo, o cual no debe superar el 3%
el valor totaldel proyecto.

Los

Vaiidar el APU 6.14 y APU 6.15 no corresponde la cifa con la del presupuesto

‘anexs Archivo APU, por o tanto, no permite verificar la nformacion, yo.
subsanacién indicada

La suma de los porcentajes de AIU no debe ser mayor al 26% del valor
totaldel proyecto.

0 debe
los costos directos del proyecto.

5 n o accin daresponsabldndsocil o debe sersperr ol %o
cual esta inchuido dentro delvalor total el proyecto.

Los Jecutar, AlU
unitarios) deben estar en numeros enteros.

Los valores de los materiales, mano de obra, equipos y herramientas.
st soportados con el estudio de mercado adelantado por el O para os
precios referidos.

general)

a %
e los costos directos (este valor no sera financiado por el PRONE)

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Flujo de fondos del proyecto

Dolls s oo asinacos o cads actided § los teroos ce
sjecucior

oo 3 CRONOGRAVA'. Adconsimarte, on ios anawcs doberd
considerarse o sefialado en el Titko Il "ALCANCE
CONVOCATORIA FRONE No. 001 DE 2075 del anen . presene]

Anexo 3:

Los

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

x

La informacion del flujo de fondos debe estar acorde con el Anexo 3

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Se solicita verificar que el nombre del proyecto coincida en todos los documentos presentados.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable

No Favorable
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

'NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL ESPINAL

Vigenc:

2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios

134

No. De Beneficiarios: 106

Foc!

ha de
Evaluacién:

2610612025

Cédigo SUI

1192

Valor total del
Proyecto:

$3.131.501.610

Valor d
Valor Solicitado al PRONE: $3.131.501.610 Cofinanciacién (si
aplica):

50,00

iarios.
Registrados en
sul

134

Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025

EVALUACION D

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

E PROYECTOS PRONE

CUMPLE

NO.

NA

B~4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE R

ESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE

CUMPLE

Motivo

025

Plan de accion de responsabildad social

Documento en el formato *Plan de Accion Social”

Nombre del Proyecto

Departamento

Cantidad de usuarios.

Objetivos especificos del plande accion social

Etapas para la ejecucucion de actiidades

| [ | [ x|

Etapa 1 - Actvidaes previsa a a contratacion de obra y contratacion

2. Realzar documento de diagnostico comuritario
b, Realizar 3 socializacione

fio metodologico del proceso pedagogico
. Desarrolas 3 taleres presenciales.
o Desarrolar minimo 2 espacios de formacion destinados a
Normalzacion de Redes Electrcas
f. Disenar una estrategia para fortalecer la comunicacion entre
ciudadania y el efecutor

Etapa 2 - Actiidades e suminisirto y construccion de obras.

. Realizar 4 socialzaciones.
b, Realzar 2 taleres presenciales.
. Realzar 2 taleres presenciales
o Realzar 2 taleres de capacitacion 1 coeciva y una con|
‘acompanamiento indvidual

. Se realizara 1 tallr sobre Administracion, Operacion y Manteniriento
(Aom)
i resutados dela

. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre medidores infeigentes
. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre

i. Desarrolar 1 espacio en jornada en terriorio para identificar y aborder]
dudas de la comunidad

. Elaborar un stado fina de los usuarios

k. Se realizara la entrega al Ministerio e Minas y Energia de 1 informel
final del Plan de Accion de Responsabilidad Social.

1. Se realizara 1 utimo taler de refuerzo sobre AOM

Identiica el presupuesto del Plan de Accion Social

Identiica a fecha de inici y in del PAS

se

fe
PAS) y el (Anexa 3 - Cronograma).

ensu

septiembre de 2025 Sin embargo, el (Anexo 3 - Cronograma) no reflefa esta fecha
ugar,

de 2025

&
Gocumentos: el (Certiicado PAS) establece el 15 de junio de 2026, 0 cual s
consistente con o detallado en el (Anexo 3 - Cronograma)

cikulodelperodo de durscion de lan e Accion Socil(PAS.
x Al considear

e 281 i in et

Igentifica el periodo de duracion del PAS

frmado en a pr

El documento se encuentra firmado por el Representants Legal

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

inicio.

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable norore |
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